
UCHWAŁA NR XLIX/257/2023 
RADY GMINY W PRZEWOZIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/208/2022 Rady Gminy w Przewozie z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm. ) oraz art. 211,  art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3 ,4, 6, 8 art. 235, art. 236, 
art. 237 ust.1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy w zakresie zwiększenia  i zmniejszenia   planowanych 
dochodów  jak w załączniku   nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy w zakresie zwiększenia  i zmniejszenia  planowanych  
wydatków  jak w załączniku nr  2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy w zakresie   zmniejszenia  planowanych  przychodów   jak 
w załączniku nr  3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku dokonanych zmian : 

1) Plan dochodów budżetu  gminy  wynosi 37.425.725,86  zł, w tym : 

- dochody bieżące w kwocie 19.672.308,40 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 17.753.417,46 zł, 

2) Plan wydatków budżetu gminy wynosi 40.524.903,86 zł, w tym : 

- wydatki bieżące w kwocie 19.403.934,13 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 21.120.969,73 zł, 

3) Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.099.178,00 pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków oraz przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, nadwyżką z lat ubiegłych . 

4) Plan przychodów budżetu gminy wynosi 3.399.178 zł. 

§ 5. W uchwale XXXVII/208/2022 Rady Gminy w Przewozie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Gminy Przewóz na 2023 r.   § 10 a i 10 § b otrzymuje  brzmienie : 

„§ 10. a. Ustala się  dochody pochodzące z środków z Funduszu przeciwdziałania COVID – 
19 w wysokości 39.270,00  zł   oraz wydatki nimi finansowane w wysokości 39.270,00 zł, oraz środki 
z funduszu przeciwdziałania COVID Polski Ład w kwocie 12.193.598,00 oraz wydatki nimi 
finansowane w wysokości 13.903.598,00 zł.”. 

„§ 10. b. Ustala się dochody pochodzące z Funduszu Pomocy   w kwocie 79.662,45  zł   oraz 
wydatki  na  finansowane zadań związanych z pomocą  obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  w kwocie 79.662,45  zł.”. 

§ 6. W uchwale XXXVII/208/2022 Rady Gminy w Przewozie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Gminy Przewóz na 2023 r.   § 11 otrzymuje  brzmienie : 

„ Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na : 

1) Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.300.000 zł”,. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 6 do uchwały  „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
określonych w Gminnym programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii ” zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały . 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FEEE91-4579-4CB7-B348-CB243C0D7814. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stachera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FEEE91-4579-4CB7-B348-CB243C0D7814. Podpisany Strona 2



 
 
 
Dochody budżetu gminy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 241 564,20 2 405,00 243 969,20  

 01095  Pozostała działalność 241 564,20 2 405,00 243 969,20  

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

25 000,00 2 405,00 27 405,00 
 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

7 051 424,00 -105 688,00 6 945 736,00 
 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

3 400 108,00 -100 000,00 3 300 108,00 
 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 633 908,00 -100 000,00 2 533 908,00  
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 280 050,00 -5 688,00 274 362,00  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 15 000,00 -7 728,00 7 272,00  

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 30 000,00 2 040,00 32 040,00  

758   Różne rozliczenia 6 107 156,88 100 000,00 6 207 156,88  
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 1 583 001,15 100 000,00 1 683 001,15  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 583 001,15 100 000,00 1 683 001,15  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 011 732,00 -440 000,00 8 571 732,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 579 732,00 -440 000,00 7 139 732,00  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

4 347 134,00 -440 000,00 3 907 134,00 

 

          
Razem: 37 869 008,86 -443 283,00 37 425 725,86  

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/257/2023

Rady Gminy w Przewozie

z dnia 30 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FEEE91-4579-4CB7-B348-CB243C0D7814. Podpisany Strona 1



 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FEEE91-4579-4CB7-B348-CB243C0D7814. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
Wydatki budżetu gminy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 146 450,00 5 000,00 151 450,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 125 500,00 5 000,00 130 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 5 000,00 55 000,00 

    50 000,00 5 000,00 55 000,00 

750   Administracja publiczna 4 389 944,16 -57 595,00 4 332 349,16 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 646 768,00 2 405,00 3 649 173,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 000,00 2 405,00 100 405,00 

    98 000,00 2 405,00 100 405,00 

 75095  Pozostała działalność 301 514,00 -60 000,00 241 514,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 -60 000,00 10 000,00 

   Zagospodarowanie placu w centrum Przewozu 70 000,00 -60 000,00 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 501 310,77 -100 000,00 14 401 310,77 

 80101  Szkoły podstawowe 4 552 857,15 -100 000,00 4 452 857,15 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 -100 000,00 80 000,00 

   Przebudowa placu apelowego 130 000,00 -100 000,00 30 000,00 

851   Ochrona zdrowia 56 600,00 -5 688,00 50 912,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 43 000,00 -5 688,00 37 312,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 550,00 -1 370,00 3 180,00 

    4 550,00 -1 370,00 3 180,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 090,00 -3 256,00 13 834,00 

    17 090,00 -3 256,00 13 834,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 960,00 -662,00 20 298,00 

    20 960,00 -662,00 20 298,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 -400,00 0,00 

    400,00 -400,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 919 140,00 1 000,00 920 140,00 

 85295  Pozostała działalność 6 000,00 1 000,00 7 000,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/257/2023

Rady Gminy w Przewozie

z dnia 30 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FEEE91-4579-4CB7-B348-CB243C0D7814. Podpisany Strona 1



  3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 1 000,00 7 000,00 

    6 000,00 1 000,00 7 000,00 

855   Rodzina 3 290 569,00 6 000,00 3 296 569,00 
 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 170 851,00 6 000,00 3 176 851,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 354 896,00 4 000,00 358 896,00 

    354 896,00 4 000,00 358 896,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 194,00 2 000,00 9 194,00 

    7 194,00 2 000,00 9 194,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 434 678,73 -1 097 822,00 10 336 856,73 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9 139 653,73 -1 097 822,00 8 041 831,73 

  4260 Zakup energii 134 500,00 3 000,00 137 500,00 

    134 500,00 3 000,00 137 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 657 745,00 -160 000,00 497 745,00 

   Budowa kanalizacji Piotrów 657 745,00 -160 000,00 497 745,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 339 448,73 -860 822,00 4 478 626,73 

   Budowa Kanalizacji w miejscowości Potok 5 339 448,73 -860 822,00 4 478 626,73 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

2 932 598,00 -80 000,00 2 852 598,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z modernizacją drogi  
w Przewozie 2 932 598,00 -80 000,00 2 852 598,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 003 810,00 -55 000,00 3 948 810,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 520 810,00 -45 000,00 2 475 810,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 -45 000,00 225 000,00 

   Remont GOK 70 000,00 -5 000,00 65 000,00 

   Zagospodarowanie terenu przy świetlicy Piotrów 100 000,00 -20 000,00 80 000,00 

   Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Straszowie 100 000,00 -20 000,00 80 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 360 000,00 -10 000,00 1 350 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -10 000,00 0,00 

    10 000,00 -10 000,00 0,00 

         
Razem: 41 829 008,86 -1 304 105,00 40 524 903,86 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FEEE91-4579-4CB7-B348-CB243C0D7814. Podpisany Strona 2



 
 
Przychody budżetu 
 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

327 849,00 0,00 327 849,00 

 

  0,00 0,00 0,00  
 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 600 000,00 0,00 600 000,00  
 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 860 822,00 - 860 822,00 0,00  
 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 471 329,00 0,00 2 471 329,00  
  Razem: 4260000,0000 Razem: -860822,0000 Razem: 3399178,0000  

 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/257/2023

Rady Gminy w Przewozie

z dnia 30 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FEEE91-4579-4CB7-B348-CB243C0D7814. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 
                                       Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym programie  

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  
 

Rodzaj dochodu Kwota Dz. Rozdz. § Rodzaj wydatku Kwota Dz. Rozdz. § 
Opłaty za korzystanie z 
zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

32.040 756 75618 0480 Organizacja wypoczynku dla dzieci z rodzin patologicznych 2.338 851 85154 4300 

 7.272 756 
 

75618 0270 Wynagrodzenie Komisji 3.180 851 85154 4170 

     Festyny dziecięce i zabawy - zakup materiałów 
- zakup usług pozostałych 

1.120 
3.000 

851 
851 

85154 
85154 

4210 
4300 

     Finansowanie zajęć opiekuńczo- wychowawczych da dzieci z 
grupy ryzyka, zwłaszcza dla dzieci z rodzin z problemem 
alkoholowym 

1.787 851 85154 4210 

     Organizacja konkursu w szkole o szkodliwości spożycia 
alkoholu, palenia papierosów  

1.000 851 85154 4210 

     Inne wydatki: 
- zakup materiałów 
- zakup usług pozostałych 

         
9.927 

   14.960 
            

 
851 

   851 
 

 
85154 

    85154 
  

 
4210 
4300 

 

     Organizacja konkursu w szkole o przeciwdziałaniu 
narkomanii  - zakup materiałów 
- zakup usług pozostałych 

     1.000 
 

1.000 

851 
 

851 

85153 
 

85153 
 

4210 
 

4300 
  

Razem: 39.312    Razem : 39.312    
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/257/2023

Rady Gminy w Przewozie

z dnia 30 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52FEEE91-4579-4CB7-B348-CB243C0D7814. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/257/2023 RADY GMINY W PRZEWOZIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	tir. 1 (3) w § 4 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 4 pkt 2

	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	zm. § 10 w § 5

	§ 6
	zm. pkt 1 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


